[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕСОБРАНИЕ

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГОРАЙОНА

КУРСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «24» марта 2023г. № 24/145-4
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Большесолдатского района Курской области от 30 января 2018 г.
№1/1-3 ««Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Большесолдатского района Курской области». (в редакции от 26.04.2022 №17/119-4)
В соответствии с Федеральным законом Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Федеральным законом от 03.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Большесолдатский район» Курской области,  Представительное Собрание Большесолдатского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Представительного Собрания Большесолдатского района Курской области от 30 января 2018 года №1/1-3 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Большесолдатского района Курской области» (в редакции от 26.04.2022 №17/119-4):

1.1. Пункт 5.1. раздела 5 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему»:

- в первом абзаце после слов «При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска» дополнить словами «не менее 14 календарных дней»;

- во втором абзаце после слов «При предоставлении отпуска» дополнить словами «не менее 14 календарных дней»;
1.2. Подпункт 3 пункта 7.1.раздела 7 «Порядок выплаты материальной помощи» признать утратившим силу;
1.3. В разделе «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих, осуществляющих отдельные государственные полномочия, переданные в соответствии с  Законами Курской области (за счет средств субвенций из областного бюджета) Администрации Курской области» Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Большесолдатского района Курской области:

- в строке 10 цифры «0,3» заменить на цифры «0,6».
- в строке 11 цифры «0,3» заменить на цифры «0,7».
- в строке 12 цифры «0,4» заменить на цифры «0,5».

2. Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Представительного Собрания

Большесолдатского района Курской области                          Д.М. Рыбочкин

Глава Большесолдатского района

Курской области                                                                            В.П.Зайцев